
Управление образования  Администрации Режевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

12 октября 2021     г.  № 270/1/01-07 

г. Реж 

О внесении изменений в приказ от 11.06.2020 № 143/01-07 «Об организации 

работы муниципального координационного совета по вопросам реализации 

ФГОС общего образования» 
 

В целях развития организационно-управленческих условий реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС) общего 

образования, информационного и методического сопровождения педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций в вопросах реализации 

ФГОС дошкольного, начального и основного общего образования, введения и 

реализации обновленных ФГОС НОО и ООО на основании Положения об 

Управлении образования Администрации Режевского городского округа, 

утвержденного решением Режевской Думы от 18.05.2016 № 37 (с изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления образования «Об организации работы 

муниципального координационного совета по вопросам реализации ФГОС общего 

образования» от 11.06.2020 № 143/01-07 следующие изменения: 

1.1. Утвердить план работы муниципального координационного совета по 

вопросам реализации ФГОС общего образования,  с учетом введения и реализации 

обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года  в новой редакции 

(прилагается). 

1.2. Муниципальному координационному совету по вопросам реализации 

ФГОС общего образования (председатель И.А. Кузьмина) внести в план работы и 

обеспечить переход на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в муниципальных 

общеобразовательных организациях Режевского городского округа. 

1.3. Главному специалисту МКУ ЦСУ Е.П. Шальковой (по согласованию) 

организовать методическое, консультационное сопровождение муниципальных 

общеобразовательных организаций Режевского городского округа по введению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Режевского городского 

округа, реализующих образовательные программы НОО и ООО образования 

провести работу по реализации системы мер, обеспечивающих ведение  

и реализацию обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника Управления образования  И.А. Кузьмина 

  



Утвержден 

приказом Управления образования  

от «12» октября 2021 г. № 270/1/01-07 
 

 

План работы муниципального координационного совета 

по вопросам  готовности и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО  

 
№ 

п/п 

Направления деятельности, 

темы заседаний координационного Совета 

Сроки Место проведения Ответственные 

1.  Разработка и утверждение плана работы  координационного совета 

по вопросам реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Октябрь   

2021 

Управление 

образования  

Кузьмина И.А. 

2.  Подготовка и размещение на сайте Управления образования 

информационных и методических материалов по реализации 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

В течение 

2021/2022  

учебного года 

Управление 

образования 

Стадник А.А. 

Члены КС 

3.  Выявление профессиональных затруднений руководителей и 

заместителей общеобразовательных организаций в вопросах 

введения и реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

(анкетирование, участие в мониторинговых исследованиях ГАОУ 

ДПО СО «ИРО») 

В течение 

2021/2022  

учебного года 

Управление 

образования  

Кузьмина И.А. 

Мусальникова А.Н. 

Стадник А.А. 

Тишкова Н.В. 

4.  Организация курсов повышения квалификации для руководящих и 

педагогических работников общеобразовательных организаций  в 

условиях перехода обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

В течение 

2021/2022  

учебного года 

Управление 

образования  

 

Тишкова Н.В. 

Шалькова Е.П. 

5.  Обеспечение участия педагогической общественности в 

информационно-методических днях по вопросам введения и 

реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

В течение всего 

периода 

(в очном и 

дистанционном 

режиме) 

ГАОУ ДПО СО 

«ИРО», 

Управление 

образования   

Кузьмина И.А. 

Шалькова Е.П. 

Руководители ОО, 

Заместители 

руководителей ОО 

Члены КС 

6.  Информирование родительской общественности по актуальным 

вопросам перехода на обучение по обновлённым ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

 

В течение 

2021/2022  

учебного года 

Управление 

образования 

Кузьмина И.А. 

Мусальникова А.Н. 

Шалькова Е.П. 



№ 

п/п 

Направления деятельности, 

темы заседаний координационного Совета 

Сроки Место проведения Ответственные 

7.  Заседание рабочей группы координационного совета о готовности 

реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

общеобразовательных организациях РГО (готовность, проблемы, 

пути решения) 

Февраль 

2022 

Управление 

образования 

Кузьмина И.А. 

Мусальникова А.Н. 

Шалькова Е.П. 

8.  Заседание  координационного совета с участием начальника 

Управления образования.  

«Модели введения и реализации обновлённых ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в общеобразовательных организациях» (процедура 

собеседования и согласования моделей реализации ФГОС СОО на 

базе школ)  

Май  

2022 

Управление 

образования   

Клюева И.В. 

Кузьмина И.А. 

Мусальникова А.Н. 

специалисты МКУ ЦСУ 

9.  Разработка муниципальной модели введения и реализации 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в  общеобразовательных 

организациях РГО 

Май 

2022 

Управление 

образования   

Кузьмина И.А. 

Мусальникова А.Н. 

Стадник А.А. 

Шалькова Е.П. 

10.  Заседание Совета. О сетевом взаимодействии ОО при реализации 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

Сентябрь-октябрь 

2020 

Управление 

образования   

Кузьмина И.А., 

Члены КС 

11.  Организация и проведение августовской педагогической 

конференции, педагогических чтений по вопросам реализации 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Август 

2022 

 

ДК «Металлург» 

МАОУ СОШ № 44 

Шалькова Е.П., 

специалисты Управления 

образования, МКУ ЦСУ. 

12.  Участие общеобразовательных учреждений во Всероссийском 

мониторинге качества подготовки обучающихся, в том числе  в 

форме ВПР 

Сентябрь-декабрь 

2022 

Управление 

образования   

Кузьмина И.А., 

Мусальникова А.Н.,  

Руководители ОО, 

заместители 

руководителей ОО 

13.  Организация школьного и муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Сентябрь-декабрь 

2020 

Управление 

образования   

Кузьмина И.А., 

Мусальникова А.Н., 

Руководители ОО, 

Заместители 

руководителей ОО 

Члены КС 

14.  Обеспечение участия семинарах и вебинарах по вопросам 

обновления содержания ФГОС НОО и ФГОС ООО 

В течение всего 

периода (в очном и 

ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» 

Тишкова Н.В., 

Члены К.С. 



№ 

п/п 

Направления деятельности, 

темы заседаний координационного Совета 

Сроки Место проведения Ответственные 

дистанционном 

режиме), в 

соответствии с 

графиком ГАОУ 

ДПО СО «ИРО» 

Управление 

образования   

15.  Подведение итогов работы. Состояние  реализации мероприятий 

на основании результатов мониторинга. 

Декабрь Управление 

образования   

Кузьмина И.А., 

Шалькова Е.П., 

Члены К.С. 

       


